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Punkt 1: Forslag til reviderede rammer for salg af aktiviteter til socialt
udsatte

18.16.00G01-3-19

Resume
Forslag til reviderede rammer for salg af sommerferieaktiviteter til børn i udsatte positioner.

Forvaltningen indstiller

1. At pladser til børn i udsatte positioner sættes til salg 30 dage før de resterende pladser.
2. At deltagende børn i udsatte positioner kan tilmelde søskende eller en ven til aktiviteten inden resterende pladser

sættes til salg.
3. At Broen Herlev samt fagpersoner fra forvaltningen udpeger og skaber kontakt til relevante børn og deres familier.
4. At børn tilmeldt af fagpersoner fra forvaltningen kan tilbydes friplads.

Sagsfremstilling
På kultur og fritidsudvalgets møde den 27. februar 2018 blev det besluttet at forvaltningen skal arbejde med at sikre at
børn i udsatte positioner kan få plads på de forskellige hold efter følgende model:  

Pladserne til socialt udsatte børn sættes til salg 14 dage før de resterende pladser sættes til salg.
Hvis de reserverede pladser ikke er solgt, når der åbnes for salg til alle borgere, sættes pladserne til salg sammen
med de resterende, for at sikre, at så mange pladser som muligt bliver solgt.
Der reserveres et antal pladser på hver aktivitet til børn fra socialt udsatte familier, og der reserveres en plads pr.
aktivitet på hold, der har 20 eller færre pladser.
På hold der har mere end 20 pladser reserveres to pladser pr. aktivitet.
Fagpersoner på det sociale område og på skoleområdet er ansvarlige for at udpege og skabe kontakt til relevante
familier.

 
Fordelen ved denne model er, at der ikke går pladser til spilde.  

På baggrund af evalueringen af salget af pladser i 2018 og 2019, besluttede Kultur- og Fritidsudvalget den 24. september
2019, at forvaltningen i samarbejde med Broen Herlev, skal arbejde videre på et revideret forslag til rammer for
udpegning af børn fra socialt udsatte familier, og at der særligt arbejdes med muligheden for, at søskende og venner kan
optages på det samme hold.
 
På denne baggrund foreslår forvaltningen, at modellen fastholdes, men med følgende ændringer:

Pladserne sættes til salg 30 dage før de resterende pladser.
Det er muligt for de deltagende, at tilmelde søskende eller en ven til aktiviteten inden resterende pladser sættes til
salg.
Broen Herlev samt fagpersoner fra forvaltningen udpeger og skaber kontakt til relevante familier.  

 
Antallet af pladser der fordeles til børn i udsatte positioner tilpasses dermed behovet. Dette håndteres administrativt af
forvaltningen.
 
Internt i forvaltningen opleves der udfordringer med, at børn fra familier i udsatte positioner der tilmeldes af fagpersoner
fra forvaltningen, selv skal betale. Det er administrativt tungt, og hvis familierne selv skal tilmelde sig , som det er
tilfældet i dag, sætter det en stopper for, at børnene bliver tilmeldt aktiviteterne og dermed for deres deltagelse.
 
Forvaltningen foreslår derfor, at de børn der tilmeldes gennem fagpersoner fra forvaltningen, typisk fra Børne-, Unge- og
Familierådgivningen, kan tilbydes friplads.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi



Der er i budget 2020 afsat 305.000 kr. til sommerferieaktiviteter og 44.000 kr. i indtægter. Hvis de reviderede rammer
vedtages, vil det ved 20 anviste pladser betyde en mindre indtægt på 1.400 kr., der finansieres indenfor rammen.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Afbud:
Kim Kristensen (O).
 
Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.
Ad 3.: Tiltrådt.
Ad 4.: Tiltrådt.



Punkt 2: Sommerferieaktiviteter: Reviderede rammer for honorering af
foreninger

18.16.00G01-1-19

Resume
Forslag til reviderede rammer for honorering af foreninger der deltager i Herlev Kommunes Sommerferieaktiviteter.

Forvaltningen indstiller

1. At det godkendes, at kravet om at de deltagende foreninger i Herlev Kommunes sommerferieaktiviteter skal
reservere et fastsat beløb til materialer frafaldes.

2. At det fastholdes, at foreningerne skal sørge for, at der hver dag er en forfriskning til deltagerne. 

Sagsfremstilling
Herlev Kommune tilbyder hvert år sommerferieaktiviteter for skolebørn i alderen 6-16 år, hvor det primært er 6-12 årige,
der deltager. Det overordnede formål med aktiviteterne er, at tilbyde børn gode og sjove sommerferieaktiviteter, der
måske får dem til at melde sig ind i en forening efterfølgende.
Aktiviteterne udbydes af frivillige foreninger og institutioner i Herlev Kommune. Aktiviteterne løber over en uge, fra
mandag til fredag i et tidsrum udvalgt af foreningen.
 
Tidspunktet varierer typisk fra 2-6 timer dagligt, og aflønning af foreningen afspejler det antal timer foreningen har
afholdt aktivitet. Der udbetales tilskud for afviklede aktiviteter.
 
Foreningerne honoreres efter en aflønningsmodel. I modellen er der lagt et beløb ind til indkøb af materialer og en
forfriskning til deltagerne alle ugens dage. Flere foreninger har gjort forvaltningen opmærksomme på, at det resterende
beløb der er tilbage, efter fratræk af beløb til materialekravet ikke altid er tilstrækkeligt til at dække udgifter til
trænerlønninger.
 
På baggrund heraf er der udarbejdet forslag til reviderede rammer for honorering af foreninger der afholder
sommerferieaktiviteter. De nuværende rammer samt forslag til nye rammer er vedhæftet som bilag.
 
Forslaget giver foreningerne en større grad af frihed i anvendelsen af honoreringen. Således frafaldes kravet om, at et
bestemt beløb skal bruges til indkøb af materialer. De foreninger der har behov for at indkøbe materialer for at afvikle
aktiviteten, kan fortsat benytte en del af tilskuddet til indkøb af disse materialer.
 
Det fastholdes, at foreningerne fortsat skal sørge for en forfriskning i form af et stk. frugt, saftevand, nødder eller lignende
til deltagerne alle ugens dage.
 
Der ændres ikke ved den samlede sats for aflønning af hver enkelt forening, hvorfor de foreslåede ændringer ikke får
konsekvenser for antallet af udbudte aktivitetstimer.  

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Der er i budget 2020 afsat 305.000 kr. til sommerferieaktiviteter og 44.000 kr. i indtægter. Deltagerbetalingen er på 70 kr.
pr. aktivitet pr. uge. Forslaget har ikke budgetmæssige konsekvenser.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Afbud:
Kim Kristensen (O).
 
Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.

Bilag



Oversigt over honorar - Sommerferieaktivitet



Punkt 3: Forslag til rammer og proces for fordeling af tider i
idrætsfaciliteter 2020-2022

18.15.12A08-4-19

Resume
Forvaltningen fremsætter forslag til rammer for fordeling af tider i idrætsfaciliteterne for sæsonerne 2020-2022.

Forvaltningen indstiller

1. At forslaget til rammer for fordeling af tider i idrætsfaciliteterne godkendes.
2. At proces og tidsplanen for fordelingen godkendes.

Sagsfremstilling
Hvert andet år fordeles faste ugentlige tider i idrætsfaciliteterne til brug for folkeoplysende aktiviteter i regi af foreninger
og aftenskoler. Med udgangspunkt i Folkeoplysningslovens rammer fordeles tiderne i foråret 2020. I nærværende sag
fremsætter forvaltningen forslag til rammer for fordeling af tider og processen for fordelingen.
 
Vedhæftet er forslag til rammer for fordeling af tider i idrætsfaciliteter fordelt mellem kommunal tid, offentlig tid,
foreningstid og øvrig tid.
  
Evaluering af skøjtehallen
I forbindelse med Kultur- og Fritidsudvalgets vedtagelse af fordeling af tider i Herlev Skøjtehal i arenaen og
træningsskøjtehallen den 24. april 2019 vedtog udvalget, at der inden fordeling af tider for sæsonen 2020-2022 skulle
foretages en evaluering af de første erfaringer med de nye tider. Ibrugtagningen af træningsskøjtehallen og den dermed
øgede tid til offentligt skøjteløb har givet en markant tilgang i besøgende i skøjtehallerne. Der har fra uge 42-48 været
1.765 besøgende til offentlig skøjteløb, mens der i hele sæsonen 2017-2018 blev registreret 2.478 besøgende.
 
Vedhæftet som bilag er en uddybende gennemgang af erfaringerne fra perioden uge 42-48.
 
Det har vist sig at være forbundet med nogle personalemæssige udfordringer at afholde offentligt skøjteløb i
træningsskøjtehallen, da personalet ikke har mulighed for at holde opsyn. Derudover egner arenaen sig bedre til offentligt
skøjteløb, da skøjteudlejningen ligger lige op til arenaen, og samtidig bruges tribunen til at holde pause.
 
Forvaltningen foreslår derfor, at tiderne til offentlig skøjteløb videreføres, men at offentlig skøjteløb alene foregår i
arenaen.
 
Permanent udvidelse af morgensvømning i Hjortespringbadet
I forbindelse med svømmelandsholdets brug af Hjortespringbadet, blev tiden til morgenbadning udvidet til glæde for de
faste morgenbadere i Hjortespringbadet. Særligt tiden fra 6.00-6.30 er populær, mens tiden fra kl. 9.00-9.30 er mindre
brugt. Udvidelsen af åbningstiden har givet et bedre flow i badet, og derfor ønskes tiden udvidet permanent, så der er
åbent for morgenbadning alle hverdage fra kl. 6.00-9.00. Forslaget kan holdes indenfor eksisterende budgetramme.
 
Tidsplan for fordeling af idrætsfaciliteter for sæsonerne 2020-2022

27. januar-23. februar 2020: Foreningerne ansøger om tider i Globusdata bookingsystem via herlev.halbooking.dk.
24.-februar - 28. februar 2020: Fordelingsmøderne forberedes.
2. marts - 3. april 2020: Fordelingsmøderne afvikles.
26. maj 2020: Forslaget til fordeling af tider for sæsonerne 2020-2022 behandles i Kultur- og Fritidsudvalget.
Ultimo maj 2020: Foreningerne orienteres om den politisk godkendte fordeling af tider for sæsonerne 2020-2022.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
 Kultur- og Fritidsudvalget



Beslutning
Afbud:
Kim Kristensen (O).
 
Forvaltningen trak forslag til rammer for fordeling af tid i Hjortespringsbadet.
 
Forvaltningen vender tilbage med forslag til rammer for fordeling af tid i Hjortespringbadet på udvalgets møde i marts
2020, på baggrund af analyse af kapaciteten af de tekniske anlæg.
 
Ad 1.: Tiltrådt.
Ad 2.: Tiltrådt.

Bilag

Brug af offentlig skøjtetid

Forslag til rammer for fordeling af tider på idrætsanlæg



Punkt 4: Orientering om aktiviteter på kulturområdet for forårssæsonen
2020

00.22.04A50-4-19

Resume
Forvaltningen orienterer om aktiviteter i kulturinstitutionerne for forårssæsonen 2020.

Forvaltningen indstiller
at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Forvaltningen orienterer om de arrangementer og kulturelle nedslag, der er på programmet i kulturinstitutionernes
forårsprogrammer. Følgende er et lille udpluk:
 
Herlev Teaterbio/Herlev Medborgerhus/Ungekulturhuset Klauzdal
I Herlev Teaterbio og Herlev Medborgerhus skrues der op for egne aktiviteter, som kommer til at pågå sideløbende med
foreningsaktiviteterne. Herlev Teaterbio lancerer således en række film i foråret, der kredser om musikken - både
dokumentarfilm, men også koncertfilm og biopics (Leonard Cohen, Aretha Franklin, Woodstock m.fl.). I Herlev
Medborgerhus bydes der på musikarrangementer med et musikhistorisk formidlingselement; "Fortællinger om Friheden -
den moderne kunst og jazzen", hvor Per Arnoldi fortæller om det moderne indenfor kunst og musik akkompagneret af en
jazztrio og "PH på ny".
 
I Ungekulturhuset Klauzdal arbejdes der videre med UNGfilm-projektet, og så er Ungdområdet kommet godt i gang med
at afholde møder og planlægger blandt andet at afholde ungdomsfester i det nye år.
 
Herlev Bibliotek
Forårets tema på Herlev Bibliotek er "Venskab". Hvad er en god ven? Hvorfor er venskaber og fællesskaber vigtige? Og
hvad betyder de for den enkelte og for et lokalsamfund?
 
I forlængelse af sæsonens tema bydes blandt andet på udstillingen "Garmanns hemmelighed". Udstillingen bygger på
Stian Holes billedbog af samme navn og inviterer børnene ind i et fortryllet univers. Bogen behandler mange af de
hverdagsemner og -udfordringer moderne børn skal navigere i, herunder især temaet venskab. Gennem oplevelse og
samtaler fordyber vi os i Garmanns fantasiverden. Undervejs skriver vi hemmeligheder, skaber kreative collager og taler
om venskab. Udstillingen er et led i det nationale projekt "Fang Fortællingen". For 1. - 3. klasse.
 
Lokalarkivet
Lokalarkivet arbejder for synliggørelse af Herlevs historie gennem artikelsamarbejde med Herlev Bladet (Føljetonen
Tidsmaskinen), og ved at give kommunens borgere digital adgang til byens historie gennem vores digitaliserings- og
tilgængeliggørelsesstrategi. Desuden understøtter lokalarkivet frivillighed gennem arkivets i alt ni selvstændige
projektgrupper, der arbejder med indsamling, formidling og registrering af Herlevs historie, eks. forregistrering af Herlev
Bladets fotosamling 1975-1996, ca. 30.000 fotos samt bogprojekt om Eventyrkvarterets historie 1920-1960.
 
Herlev Musikskole
Herlev Musikskole afholder den årlige "Forårskoncert" tirsdag den 21. april 2020 kl. 19.00, i år i Herlev Medborgerhus.
Her mødes soloelever og grupper, og der samarbejdes på tværs om musikalske indslag til koncerten.
 
Torsdag den 23. og fredag den 24. april 2020 inviteres alle Herlevs skoleklasser til skolekoncerter om formiddagen, også i
Herlev Medborgerhus, og i weekenden den 6. og 7. juni 2020 er Herlev Musikskole repræsenteret med to grupper i
”Musikskoledage i Tivoli”. Detaljer vil blive slået op på Facebook.
 
Herlev Billedskole
Fra den 6. januar til og med marts 2020 besøger alle 2. klasser i kommunen Herlev Billedskole i regi af "Den Kulturelle
Rygsæk", hvor de har workshops på 10 timer hver med en udøvende kunstner.
 
Derudover håber Herlev Billedskole i løbet af foråret at kunne lave et nyt tiltag, nemlig "Årets Billedbogspris", hvor en af
kommunens 7. klasser vinder prisen, efter en jury har vurderet alle deres billedbøger produceret i  efteråret 2019 på
Herlev Billedskole. Bøgerne er vidnesbyrd om, hvad der optager unge i den tid, vi lever i.
 



Slutteligt inviterer Herlev Billedskole til fernisering på den årligt tilbagevendende forårsudstilling, som vises på
Gammelgaard. Her kan resultaterne af de ca. 100 billedskolebørns kreativitet i den forgangne sæson opleves.
 
Gammelgaard
Gammelgaard følger op på Saxbo-udstillingen med udstillingen "Under Over Fladen" af Dorthe Østergaard Jakobsen.
Udstillingen kan ses fra den 18. januar til den 26. april 2020. Der er lagt vægt på at skabe et bredt appellerende udbud af
arrangementer med lige så høj formidlingskvalitet som ved Saxbo-udstillingen.
 
Sæsonprogrammer for Gammelgaard og Herlev Bibliotek vil blive omdelt på udvalgets møde. Årsprogrammer for Herlev
Musikskole og Herlev Billedskole for skoleåret 2019/2020 er allerede omdelt på Kultur- og Fritidsudvalgsmødet i
september 2019.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
 Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Afbud:
Kim Kristensen (O).
 
Taget til efterretning.



Punkt 5: Meddelelser - Åbent møde

00.22.04-P35-25-17

Beslutning
Afbud:
Kim Kristensen (O).
 
Intet.



Punkt 6: Lukket: Meddelelser - Lukket møde

00.22.04-P35-25-17



Punkt 7: Lukket: Eventuelt

00.22.04-P35-25-17
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